

سرگذشت غمبار قوت لایموت را باید از دهه ۱۲۹۰ شمسی به بعد مطالعه و کنکاش نمود تا به حقایق تلخ نابیدا رسید که قبل از آن هر خانواده ایرانی تنوری در خانه داشت و با آن نان موردنیاز خود و همسایگان بی تنور را می پخت اما پس از آن بهمرور زمان نانوايي به شغلی تازه تبدیل شد تا تنورهای گلی بزرگتر شوند و خاکاره نجاران و خارهای بیابان ها هم به‌عنوان سوخت ارزش بیشتری پیدا کنند. البته جنگ‌های جهانی اول و بخصوص دوم باعث بحران گندم و آرد شد تا نان حکم کیمیا پیدا کند و بعضی از شاطره‌های گران‌فروش و محتکر به‌عنوان نماد توسط والیان و دارو‌عها به تنور داغ بیفتند و سرمایه‌هاشان توسط گرسنگان به تاراج برود. همه آن دوران‌ها سبزی شد درحالی‌که دراین‌بین صنف نانوا همچنان محروم ماند و هرگز نتوانست از حقوق حقه خود انگونه که باید جثانه دفاع کند و از سوی دیگر دولت‌ها هم از این گروه شغلی غافل بمانند یا حداقل چاره‌ها را بیابند تا اگر فاجعه‌ای ایجاد شد و هزاران واحد پخت سنتی با صنعتی کوچک با بحران روبرو شدند آحاد ۸۵ میلیونی کشور گرسنه نمانند که تنها چاره منطقی برای برون‌رفت از این نگرانی‌ها اینجا تعاونی‌های تولید نان در گذشته بوده تا با خطوط تمام اتوماتیک ضمن حفظ کیفیت و کمیت و پخت شمارگان بالا در هر منطقه و شهر ایجاد شود زیرا با پیر شدن جامعه مشکل بعدی نبودن کارگری جوان برای ورود به این شغل سخت و طاقت‌فرسا خواهد بود. درصورتی‌که آمارگران بخش خصوصی همانند دیگر کشورهای جهان در ایران هم حضور فعال داشتند و به مناسبت‌های مختلف نقشه راه این زیرساخت را تهیه و در اختیار دستگاه‌های مسئول می‌گذاشتند.

قبل از این‌ها نیز به‌دفعات هشدارهای لازم داده‌شده که طی سه دهه اخیر تعداد شاغلان صنف نانوا به‌شدت کاهش یافته و عدد قابل توجهی از واحدها نیز تعطیل شده‌اند که این روند همچنان ادامه دارد زیرا علاوه بر معضلات قبلی عدم صرفه واحدهای کوچک انگیزه‌های برای تأسیس مجدد ایجاد نمی‌کند و چارچوب‌ها و بخشنامه‌های این‌الوقت اخیر هم به سونامی رکود و بحرانی تازه تبدیل شده است. یکی از پیشگسوتان همین صنف که مویی سفید کرده است، می‌گوید: «چهار کارگر واحد پخت نان بربری که بر آن می‌کار می‌کنند بالای پنجاه سال سن دارند و هرروز نگرانیم که یکی از آن‌ها به دلایل متعدد از جمله توانایی جسمی سرکار حاضر نشود چون ناچارم خودم جور نبود او را بکشم. اگرچه دیگری در تمام نیست و در مقابل هرروز کار در فیزیکی ناچار می‌شوم یک هفته در خانه بستری باشم. ماهانه بیست‌ویک میلیون تومان اجاره محل واحد صنعتی و حق السهم پروانه کسب را به مالک ازکارافتاده می‌دهم و حقوق و حق بیمه کارگران که نیز بیه عهده دارم و برای هر کیسه خمیرمایه که از قبل از این ارزش چندانی نداشتن باید دو میلیون تومان بپردازم و هم‌سالانم نگران افزایش حقوق، بیمه، مالیات، آب، برق و گاز مصرفی باشم درحالی‌که هرچه پیش می‌رود سهمیه آرد دولتی مغازه‌ها هم تقلیل می‌یابد.

وقتی برای شکایت و درد دل به دفتر اتحادیه نانوایان می‌روم با چهره‌های جوان و بی‌تجربهای تحت عنوان مدیرعامل، رئیس و اعضا روبرو می‌شوم که هیچ اطلاعی از وضعیت اینگونه واحدهای صنفی پرخاصیه و با مشتقت کاری زیاد ندارند. بعضی از ماهها متوجه می‌شوم، اداره نانوايي نهنتها برای من نفعی نداشتند بلکه ضرر هم کرده‌ام اما به چه کسی باید گفت این رنج‌نامه را تا برای پایبند بودن قوت لایموت مردم ارزش و احترام قائل باشند. اگر نمی‌توانند آن را گران کنند با تأمین یارانه بیشتر اجازه ندهند این واحدها تعطیل شوند و مشکل و مسئله تازه‌ای را برای دولت ایجاد نمایند. باور داشته باشیم امنیت تأمین و پخت نان برای مردم مهمتر از استفاده از مریشان خارجی فوتبال است تا پس از مدتی ناچار شوند هزاران دلار جرمیه و خسارات به آن‌ها و سازمان‌های بین‌المللی ورزشی پرداخت کنند!

تأمین نسان مردم نسبت به اهدای خودروهای لاکچری به ورزشکاران به خاطر مدال‌آوری اهمیت بیشتری دارد و اگر نمی‌توانند از این تعداد قابل توجه نانوايي در سطح کشور حمایت و پشتیبانی کنند پس هر چه زودتر به ایجاد واحدهای بزرگ و صنعتی تولید نان و توزیع آن از طریق فروشگاه‌های زنجیره‌ای و مارکت‌ها بپردازند تا خدای ناخواسته پس از بحران آب با چالش دیگری به نام نبودن نان مواجه نباشند و با این اقدام اصولی دهها هزار کارگر این شغل به دیگر قسمت‌های اقتصادی کشور بروند و در آینده نیز نگرانی‌های تازه به وجود نیاید.» امروز اگر می‌بینید هر ایرانی به طریقی می‌تواند قوت لایموت خود را تهیه کند تنها به این دلیل است که کارگران شافل در این حرفه از افراد ضعیف و نیازمند جامعه هستند که اگر یک روز سرکار حاضر نشوند، کمیتشان لنگ است اما زمانی که خطوط تولید نان سنتی در شهرهای کوچک و بزرگ راهاندازی شد این‌ها هم می‌توانند به صورتی در آن دخیل باشند البته اگر بصورت تعاونی اداره شود تا برای همیشه هم خیال دولت و هم خیال جامعه آسوده بماند. از این مسئله به‌ظاهر بیش با افتاده براحتی گذر نکنید که اگرچه امروز همانند بیماری خاموش دیابت یا فشارخون است اما در آینده می‌تواند به یک سرطان غیرقابل علاج تبدیل شود که آتشی شعله‌ور و سوزنده زیر خرمن است!

رهبر معظم انقلاب اسلامی دیروز در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان، با ریشه‌یابی دشمنی دیرینه آمریکا با ملت ایران، فاجعه‌آفرینی صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها در غزه را در تاریخ بی‌سابقه خواندند و با اشاره به ضربات تحقیرکننده‌ای که صبر و ایستادگی مردم غزه به آبرو و حیثیت رژیم غاصب جعلی و حامیان مستکبرش وارد آورده، گفتند: اگر کمک‌های همه‌جانبه آمریکا نباشد، رژیم صهیونیستی در عرض چند روز فلج خواهد شد. دنیای اسلام هم باید با قطع همکاری اقتصادی با رژیم صهیونیستی، علیه این رژیم بسج شود و با صدای رسا و پافشاری بر «قطع فوری بمباران و جنایت‌آفرینی در غزه»، به وظایف مهم خود در این رویارویی جبهه حق با جبهه باطل عمل کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تکیه صهیونیست‌ها به کمک‌های آمریکا افزودند: اگر حمایت آمریکا و پشتیبانی تسلیحاتی آن نبود، دولت فاسد، جعلی و دروغین صهیونیستی در همان هفته اول از بین رفته بود، بنابراین فاجعه‌آفرینی امروز صهیونیست‌ها در غزه به کمک و در واقع به دست آمریکایی‌ها است.

رهبر انقلاب کشتار چهار هزار کودک در ظرف سه هفته را جنایتی بی‌سابقه در تاریخ خواندند و با تأکید بر هوشیاری امت اسلامی در قبال حوادث غزه که در واقع میدان تقابل «حق و باطل» و «ایمان و استکبار» است، گفتند: قدرت استکبار با بمب و فشار نظامی و فاجعه و جنایت پیش می‌آید اما قدرت ایمان، به توفیق الهی بر همه اینها غلبه خواهد کرد. ایشان در تبیین دستاوردهای صبر و ایستادگی مردم غزه گفتند: دل‌های ما بخاطر مصائب مردم فلسطین و بخصوص غزه خون است اما با نگاه عمیق به صحنه معلوم می‌شود پیروز این میدان مردم غزه و فلسطین هستند که توانستند کارهای بزرگی انجام دهند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، باکر رفتن نقاب دروغین حقوق بشر از چهره غربی‌ها و رسوا شدن آنها را از جمله آثار صبر و ایستادگی و تسلیم نشدن مردم غزه دانستند و افزودند: مردم غزه با صبر خود، وجدان بشری را به حرکت درآوردند. می‌بینید امروز جمعیت‌های انبوه حتی در خیابان‌های آمریکا و رسانه‌های غربی، علیه اسرائیل و در موارد زیادی علیه آمریکا شعار می‌دهند.

رهبر انقلاب سخنان برخی منابع غربی همچون ساماندهی اجتماعات حمایت از فلسطین در انگلیس به وسیله ایران را ناشی از بی‌آبرویی غیرقابل علاج آنها خواندند و با کنایه به اینگونه تحلیل‌های مضحک گفتند: لایب این اجتماعات کار بسیج لندن و بسیج پاریس است!

ایشان با اشاره به رسوا شدن دروغگوین جهان، تروریست خواندن مبارزان فلسطینی‌را نشانه بی‌شرمی واقعی سیاستمداران و رسانه‌های غربی خواندند و این سؤال را مطرح کردند: آیا کسی که از خانه و میهن خود دفاع می‌کند، تروریست است؟ آیا فرانسوی‌هایی که در جنگ جهانی دوم در پاریس با آلمانی‌ها مبارزه کردند، تروریست بودند؟ چطور آنها مبارز و مایه افتخار فرانسه هستند اما جوانان جهاد و حماس تروریست؟

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درس سبزرگ طوفان الاقصی را غلبه گروهی اندک و با تدارکات و امکانات کم اما با ایمان

غزه میدان تقابل «حق و باطل» است



است و کسانی که به آن یقین ندارند، با منفی‌بافی‌های خود شما را متزلزل و سست نکنند». تأکید کردند: ان‌شاءالله پیروزی نه چندان دور با فلسطین و مردم آن خواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به ۳ مناسبت ۱۲ آبان، گفتند: آمریکایی‌ها در دو مناسبت به ملت ایران ضربه زدند؛ در ۱۳ آبان ۱۳۴۳ پس از خروش امام خمینی در مخالفت شدید با مصوبه خفت‌بار کاپیتولاسیون، یعنی «صونیت آمریکایی‌ها در ایران از پیگیری قضایی هرگونه جرم و جنایت»، ایشان را تبعید کردند و در ۱۳ آبان ۵۷ که رژیم دست‌نشانده آمریکا در ایران، جمعی از دانش‌آموزان را در مقابل دانشگاه تهران به خاک و خون کشید.

ایشان افزودند: اما در مناسبت سوم یعنی تسخیر سفارت آمریکا به دست دانشجویان، ملت ایران به آمریکا ضربه زد و با افشای اسرار و اسناد پنهان سفارت، آبروی آمریکا را در جهان برد.

رهبر انقلاب با تأکید بر اکتفا نکردن نسل جوان به احساسات و تلاش برای شناخت و تحلیل مسائل مختلف، افزودند: باید درباره اصل انقلاب، دفاع مقدس، مسائل گوناگون دهه ۶۰ و ۶۰ و آوارگی‌های دهه ۷۰ و حوادث گوناگون دهه ۸۰ و ۹۰ و تحلیل و ارزیابی صحیح داشت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس به ریشه‌یابی و تحلیل مستند مسئله مهم علت دشمنی آمریکا با ملت ایران پرداختند. ایشان گفتند: آمریکایی‌ها و کسانی‌که ساده‌لوحانه یا با انگیزه‌های دیگر حرف‌های آنان را تکرار می‌کنند، می‌گویند خصومت و توطئه‌های آمریکا پس از تسخیر سفارت این کشور شروع شد اما این ادعا کاملاً دروغ است؛ چرا که واقعیات تاریخی نشان می‌دهد خصومت آمریکایی‌ها با ملت ایران، ۲۶ سال قبل از تسخیر سفارت یعنی از کودتای مالمانه ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ علیه دولت ملی دکتر مصدق، شروع شده است.

رهبر انقلاب همچنین با استناد به اسناد سفارت آمریکا

و عزم راسخ بر دشمن خواندند و گفتند: این گروه با ایمان توانست محصول سالیها تلاش جنایتکارانه دشمن را در ظرف چند ساعت دود کند و به هوا بفرستد.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: فلسطینی‌ها همچنین رژیم غاصب و دولت‌های مستکبر پشتیبان آن را با عمل و شجاعت خود و امروز با صبر خود تحقیر کرده‌اند.

ایشان با اشاره به توقع مضاعف از دنیای اسلام در مقابل جنایت‌های رژیم اشغالگر، گفتند: دولت‌های اسلامی اگر امروز به فلسطین کمک نکنند، دشمن فلسطین را که در واقع دشمن اسلام و انسانیت است تقویت کرده‌اند و فردا همین خطر خود آنها را تهدید خواهد کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر لزوم بسیج دنیای اسلام، پافشاری دولت‌های اسلامی بر قطع فوری جنایات و بمباران‌ها در غزه را ضروری خواندند و از این دولت‌ها خواستند راه صدور نفت و اوراق به رژیم صهیونیستی را مسدود و با آن رژیم همکاری اقتصادی نکنند و در همه مجامع جهانی، صریح، بدون لکننت و دوپهلویی و با صدای بلند جنایات و فحایع رژیم غاصب را محکوم کنند. رهبر انقلاب با تأکید مجدد بر غیرقابل جبران بودن ضربه وارد شده بر رژیم صهیونیستی و اذعان عوامل رژیم غاصب به این جبران‌ناپذیری گفتند: رژیم اشغالگر به خون درمانده و متحیر و سردرگم است که به مردهش هم دروغ می‌گوید، مانند اظهار نگرانی درباره اسراری خود که یک دروغ است چرا که بر اثر بمباران‌ها ممکن است اسراری خودشان هم نابود شوند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دنیای اسلام را به توجه به این واقعیت فراخواندند که آن کسی که در مقابل اسلام و ملت مظلوم فلسطین ایستاده، فقط رژیم صهیونیستی نیست بلکه آمریکا، فرانسه و انگلیس نیز هستند و مسلمانان نباید این واقعیت را در معادلات، معاملات و تحلیل‌های خود فراموش کنند و از یاد ببرند.

ایشان با استناد به قرآن کریم که «بی‌شک وعده الهی حق

محسنی ازهای:

با تخلف فرزندان معاون اول قوه بر خورد شد

کرده‌اند. اگر چه سردار دل‌ها حاج قاسم سلیمانی در بین ما نیست اما جایش خالی نیست و روح ایشان در تک تک جریانات مقاومت وجود دارد و اگر خودش در صحنه حضور داشت و مدیریت می‌کرد، بسیار لذت بخش بود.

وی در بخش دیگر سخنانش با اشاره به سالروز شادت شهید فهمیده بیان کرد: ما مدیون شهید فهمیده‌ها هستیم و این روز، روز وزارت راه و شهرسازی و بانک‌های نهاده شد و روز ۱۳ آبان را در پیش داریم و این روزها را باید قدر بدانیم.

گفتند: این اسناد نشان می‌دهد که سفارت آمریکا از روزهای اول پیروزی انقلاب یعنی ده ماه قبل از تسخیر سفارت، مرکز توطئه و جاسوسی، طرح‌ریزی کودتا و جنگ داخلی و مدیریت رسانه‌های ضدانقلاب بوده است؛ بنابراین دشمنی‌های آمریکا با ملت ایران علت دیگری دارد.

ایشان برای ریشه‌یابی مستند این خصومت‌ها، به نفوذ انگلیسی‌ها در دوره قاجار اشاره کردند و گفتند: انگلیسی‌ها می‌خواستند با مدل استعمار هند، ابتدا بر مراکز و منابع اقتصادی ایران مسلط شوند و سپس عرصه سیاسی و حاکمیت را در اختیار بگیرند.

رهبر انقلاب «قرارداد انحصار کشت، خرید و فروش تنباکو» و «قرارداد وثوق‌الدوله» را دو نمونه از تلاش‌های انگلیسی‌ها برای تسلط بر منابع اقتصادی ایران برشمردند و گفتند: این دو حرکت با هوشیاری علما و حمایت مردم به جایی نرسید و انگلیسی‌ها با به حاکمیت رساندن یک قزاق بسیار بی‌رحم، گستاخ، بی‌سواد، لات‌منش و بی‌ایمان به نام رضاخان، کنترل ایران را در دست گرفتند و رضاخان هم با منکوب کردن علما و مرعوب کردن شدید ملت، اهداف آنها را محقق کرد که در این مسیر، عده‌ای روش‌فکر غرب‌زده یا وابسته هم با رنگ روغن زدن به حکومت پلید او، در جنایاتش شریک شدند.

رهبر انقلاب با اشاره به اقدام انگلیسی‌ها در جایگزین کردن پسر رضاخان در جنگ دوم جهانی و سپس آفول قدرت انگلیس در اواسط دهه ۲۰ شمسی و جایگزینی تدریجی آمریکا به جای این کشور، گفتند: آمریکایی‌ها در ابتدا با پرهیز از داعیه‌های استعماری، چهره‌ای ملایم از خود نشان دادند اما وقتی تلاش دولت مصدق را برای غیروابسته‌کردن ایران دیدند، نقاب ملایمت را کنار گذاشتند و با کودتای ۲۸ مرداد، مقدرات کشور را عملاً در دست گرفتند و ایران را کاملاً به خود وابسته کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به آثار شوم تسلط آمریکا در ایران، از جمله باز کردن پای رژیم صهیونیستی به کشور، تشکیل سلواک مخوف، اعزام چنددهه‌هزار مستشار با هزینه ملت ایران برای تسلط بر همه امور نظامی، اشاعه فساد برنامه‌ریزی شده برای بی‌خاصیت کردن نسل جوان، عقب‌نگذاشتن علمی ایران و تبعیض طبقاتی هولناک، گفتند: آمریکایی‌ها حتی در روزهای اوج‌گیری انقلاب با اعزام «نزال هایتز» به فکر کودتا و قتل‌عام ملت، توطئه را هم خنثی کرد و زرنال آمریکایی با تا‌کامی در قتل عام ملت ایران مجبور به بازگشت شد اما آمریکایی‌ها امروز هم همان هدف و کار را در غزه انجام می‌دهند.

رهبر انقلاب در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان تأکید کردند: مرگ بر آمریکا یک شعار نیست؛ این خط‌مشی است که از دل توطئه‌ها و دشمنی‌های بی‌پایان آمریکا با ملت ایران در طول ۷ دهه گذشته نشأت گرفته است. سرکار خانم «مبینا شکرلب» به نمایندگی از مجلس دانش‌آموزی کشور و آقایان «عباده عزت‌امین» دانشجوی فلسطینی محصل در ایران و «برهان دلیلی‌فر» نماینده تشکل‌های دانشجویی به بیان نکاتی درخصوص مسائل کشور و حوادث غزه پرداختند.

محسنی ازهای با اشاره به سخنان مولوی عبدالله شهیدی نماینده سران طوایف استان کرمان اظهار کرد: توصیه وی به وحدت و اجتناب از تفرقه، آثار ایثارگری‌هاست. وی با اشاره به درخواست نماینده ولی فقیه در استان در خصوص شورای راهبردی عنوان کرد: به رئیس کل دادگستری سفارش می‌کنم که جهت خدمت به مردم و ارتقاء استان و آرامش مردم و برخورد با ناهنجاری و مفاسد، استیفای حق همه مخصوصاً حق مظلوم تلاش کند و هر مقدار اختیار قانونی دارد، ضمانت قانونی به مصوبات این شورا بدهد و مصوباتی که مربوط به بنده است اعلام کنید تا اختیارات را به شما بدهم. محسنی ازهای تأکید کرد: کدام مدیری فسادش ثابت شده و با او برخورد نشده است؟ فرزندان معاون اول قوه قضاییه خلاف کردند و برخورد شد. این مقابله با فساد جزء افتخارات نظام است و هیچ ابایی در برخورد نداریم و هیچ تبعیضی نداریم.

منوچهر متکی:

مجلس یازدهم عملکرد قابل دفاعی ندارد

سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان گفت: مجلس یازدهم عملکرد قابل دفاعی ندارد و همین امر موجب قهر بخش‌هایی از جامعه با انتخابات و صندوق‌های رأی شده است.

به گزارش ایسنا، منوچهر متکی در نشست هیئت عالی شورای وحدت با اشاره به نقش بانوان و جوانان به‌عنوان دویبش‌ران انتخابات پیش‌رو، گفت: برای انتخابات اسفند که مجلس دوازدهم را شکل می‌دهد دیدگاه و رویکرد کلان و جدی داریم.

وی با بیان اینکه «تحوّل خواهی» و «مردم‌محوری» شعار برنامه انتخاباتی ما را شکل می‌دهد، افزود: مردم انتظار دارند بدانند مجلس جدید چه تغییری ایجاد می‌کند؟ چه برنامه جدیدی دارد و چه حرف تازه‌ای مطرح می‌کند که ناظر بر حل مشکلات جامعه باشد؟

سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان گفت: مجلس یازدهم که واپسین ماه‌های خود را می‌گذراند عملکرد قابل دفاعی نداشته و همین امر موجب قهر بخش‌هایی از جامعه با انتخابات و صندوق‌های رأی شده است. اکنون ما می‌خواهیم آشتی با صندوق‌های رأی و انتخابات را با برنامه و راهبرد برقرار کنیم. متکی افزود: همه تلاش کنیم تا انتخابات آتی با مشارکت بالا و با شور و نشاط برگزار شود. هم شورای نگهبان و وزارت کشور و هم احزاب سیاسی و کاندیداهای در گرم‌شدن تنور انتخابات نقش ممتاز و مسئولیت‌جدی دارند.